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Przedsięwzięcie:  1.2.3 Wsparcie aktywności gospodarczej mieszkańców. 

Preferowany zakres operacji wybieranych w trybie konkursowym obejmuje tworzenie 

lub rozwijanie działalności gospodarczej, wspierającej zachowanie specyfiki, w tym 

skierowanej do branży turystycznej– np. sprzedaż produktów lokalnych, promocja, 

reklama, usługi informatyczne,  pamiątkarstwo (wyroby nie będące rękodziełem 

artystycznym – gadżety), fotografia, rozwój działalności szkoleniowej, np. językowa, 

podnoszenia kompetencji zawodowych, szczególnie przedstawicieli grup 

defaworyzowanych.  

Wspierane będą usługi dla mieszkańców, w tym okołoturystyczne: gabinet masażu, 

rehabilitacji, handel, w tym handel produktami lokalnymi, rozwój oferty pośrednio 

związanych w zakresie obsługi ruchu turystycznego, wsparcie dla rozwoju usług 

przewozów pasażerskich, w szczególności wewnątrz obszaru.  

Ponadto wsparcie usług podnoszących jakość życia mieszkańców w zakresie np.: opieki 

nad dziećmi, wsparcie usług z zakresu opieki nad osobami starszymi, rozwój dostępu do 

specjalistycznych usług medycznych i opiekuńczych. Wsparcie usług przyczyniających 

się do przeciwdziałania skutkom zmiany klimatu.  

Wspierane będą operacje zakładające podniesienie kwalifikacji lub przeszkolenie osób 

tworzących ofertę.  

Grupy wsparcia: Osoby fizyczne lub firmy prowadzące działalność Grupy 

defaworyzowane. Tworzenie lub rozwijanie działalności gospodarczej. 

Intensywność wsparcia: Tworzenie nowej działalności -   PREMIA: w kwocie 100 tyś 

zł  stanowiąca nie mniej niż 95% kosztów kwalifikowanych.  

Rozwijanie: max 70% w tym:50%+ 15% premii dla zatrudnienia z grupy 

defaworyzowanej + 5% osób planujących rozwijać działalność we współpracy z 

samorządami lokalnymi, do kwoty maksymalnej wynikającej z rozporządzenia na 

wdrażanie LSR w ramach PROW  

 

Wspierany zakres operacji 

(19.2): 

podejmowanie 

działalności gospodarczej,  

rozwijanie działalności 

gospodarczej, w tym 

podnoszenie kompetencji 

osób podejmujących i 

rozwijających działalność 

gospodarczą. 

 

Sposób realizacji: 

- operacje konkursowe 

oraz 

- aktywizacja (19.4) 

 

Aktywność gospodarcza i gotowość do rozwoju 

wpłynie na polepszenie się warunków 

materialnych – zwiększenie konsumpcji, w tym 

konsumpcji oferty turystycznej i rekreacyjnej. 

Bardzo duże zainteresowanie konsultacjami i 

pomysłami mieszkańców na działalność 

pokazała, że istotne jest, by na obszarze rozwijały 

się branże, które mogą przyczynić się do 

zwiększenia jakości i sposobu promocji, 

zarządzania i oferty turystycznej, powstałej w 

ramach realizowanych dotychczas projektów 

(oferta atrakcji szlaków, basenów, restauracji), by 

uzupełniana była oferta okołoturystyczna oraz 

pozwalająca tworzyć miejsca pracy, a tym 

samym zatrzymać migrację mieszkańców. 

Istotne jest również wsparcie branż 

wpływających na polepszenie jakości życia i 

zwiększenie dostępu do rynku pracy – opieka nad 

dziećmi, osobami starszymi. Szczególnie istotne 

jest zachęcenie do podejmowana działalności 

osób młodych, długotrwale bezrobotnych oraz 

osób posiadających duże doświadczenie i 

umiejętności. Ważne, by nowe miejsca pracy 

pozwalały zachować specyfikę obszaru, były 

innowacyjne oraz nie wpływały negatywnie na 

zmiany klimatu.  

 

Cel ogólny  2. Wzmocnienie rozpoznawalności i potencjału Doliny Baryczy. 

Cel szczegółowy:  2.1 Wzrost aktywności i świadomości specyfiki obszaru wśród mieszkańców. 

Przedsięwzięcie:  2.1.1 Wsparcie kompetencji i organizacji potencjału społecznego na rzecz zachowania specyfiki obszaru.  

Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach edycji projektu grantowego Edukacja 

dla Doliny Baryczy, skierowanego do organizacji współpracujących z przedszkolami, 

szkołami, klubami , sołectwami, ośrodkami kultury a przyczyniającymi się do 

Wspierany zakres operacji 

(19.2): 

Wzmocnienia kapitału 

społecznego, w tym przez 

Unikatowe walory przyrodnicze i jednocześnie 

zidentyfikowana niewystarczająca wiedza i 

wsparcie mieszkańców w zakresie zachowania i 

ochrony potencjału obszaru, rosnące 


